Nemes Ország Statussi által adott authoritássunk szerént őket, mint Helvetica Confessiön lévöket in eodem libero Templi et omnium Questoriorum usu confirmályuk per praesentes. Nagy Oroszi die 23. Octobris Ao 1705.

LS. Fejes János mp

LS. Okolitsanyi Gaspar mp

Kántor Istvan mp

Méghát ez időben tsak Reformatum Templom volt Kosdon /:melly talám az Hussita Csehek által építettett:/, a' lakossai is egynehány Ház népen kívül Reformatusok voltak, akik minden Ekklé'siái fekvő jószágoknak birtokába megerősítették. De ez a' boldogsága ezen Ekklésiának nem sokáig tartott, mert a' Templom, és egyéb jószágok is elvétellett: a' mellyről ilyen emlékeztető Irásunk vagyon: In Possessione Kosd Templom praexistens Eminentissimo Domino Cardinali stimul et Episcopo Vacziensi e Commitibus ab Althan, ac Reverendissimo Andrea Berkes Praeposito, anno 1719 occupatum est. Praedicans ejusden Loci intra spatium 8 dierum sub amissione universanum rerum suarum, aliisque combinationibus Parochiam evacuare, et suas ire vias jussus, quem porro idem peremptor in tempus praelibati Eminentissimi Dni Cardinalis bonorum administrator assumptis penes se aliquit armatis adexeundum erigit, Universas vero eiusdem res mobiles in domo Parochiali existentes obfigillare, ac tum demum eundem in persona una cum Ludi Magistro per praedictos Armatos comprehensum Vaczium deduci, ibi denique inarestare, neque eous que dimitti fecit, donec juramentum' super et, quod ab alteriori actus Ministerii sui intra Dioecesim ptitulati Dni Cardinalis continuatione vit supersessurus, juxta concinnatam ea tenus Formulam, una cum attacto suo L. Magistro deposuit, quo facto misera plebs per Patrem Franciscanum eorum pro Parocho eo ordinatum ad exsolutionem tam eidem Praedicanti quam et L. Magistro cadentis annui Salarii extra ordinem adacta, usuquoque Companiorum alias propreis sumtibus Incolanum comparatarum, aliisque Ecelesiae suae beneficiis privata, et simul sub mulcta 12 Fl. ab ipso infallibiliter erigenda nead audiendum Verbum Dei ad Vicinorum Locor Templa exire presumant inhibita extitit. Acciderat ad hoc, quod dum occasione inhumationis Cadaver nonnulli incolae. beneficii campanarum usu fuissent, Judex Loci cum aliis tribus Incolis incarceratus, ad instar aliquorum Malefactorum cum decursu triam dierum detinebatur: communitate Pagensi in Fl. 10 muletata, et insupir ab non resignationem sigilli sui per prespecificatum Dnum administratorem diversis modis vexati, ac nonnullis nicolis medio hominum ad id deputatorum Vaczinum introductis, et adusque intradationem praedicti Sigilli incarceratio existentibus. Porro ubi nonnulli Incolae ad peragendum Deo debitum cultum ad viciniora Templa sese contulissent, aliquos eorum incarcerare, tandem in birsagio 6 florenor muletare, quosdam vero in ipso itinere constitutos ac ibidem per L. Magistrum ejusdem Loci Catholicum comprehensos, severeque tractatos, praedictus Dnus Loci Parochus in ajjum et unicola conjici curavit, eosque plagis afficere, plurimos vero eorundem variis et diversio modis mulatare nihil dubitasset, sed omnibus incolis Templum adire jussis, ubi Numerosi ibidem non comparuissene duo eorundem per praelibatam Rindissimum Dnum Praepositum medio ad id deputatio militibus Vaczinum deduci curáti, ibidemque in carceribus per spatium 6 dierum detenti, et non misi depositis pro hajtonibus duobus florenis sunt dimissi.